DIREÇÃO ACADÊMICA

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE DOCENTES - CSD
EDITAL Nº 15/2023 – DAC/IESMA

O Instituto de Ensino Superior do Sul do Maranhão (IESMA), sob administração da

Unidade de Ensino Superior do Sul do Maranhão (UNISULMA) e através da Comissão

de Seleção de Docentes (CSD), torna público, para conhecimento dos interessados,

o Resultado Final da vaga abaixo, do EDITAL N.º 15/2023-DAC/IESMA.

ÁREA:
1. Clínica de Estética e Cosmética
2. Enfermagem / Atenção Hospitalar
3. Enfermagem / Saúde da Família

NOME
MÉDIA NA

PROVA
DIDÁTICA

NOTA NA
PROVA DE
TÍTULOS

MÉDIA
GERAL

RESULTADO FINAL

Clínica de Estética e Cosmética

Rita De Kassia Silva Marques 9,0 1 5,0 1º Lugar

Enfermagem / Atenção Hospitalar

Maria Ivania Duarte Ribeiro 8,4 4,9 6,7 1º Lugar

Thafaela Rodrigues dos Santos 5,9 -   ELIMINADA Item 7.7

Anna Karoline Bezerra da Silva       AUSENTE

Enfermagem / Saúde da Família

Sônia Gusmão Moraes 7,5 5 6,2 1º Lugar

Juarez Fayriston Coelho Sales 8,3 1,9 5,1 2º Lugar

Raquel Monteiro dos Santos 7,9 2,1 5,0 3º Lugar

Raquel da Silva Lima 8,4 0 4,2 4º Lugar

Karla Edilza Soares Savino Araújo  AUSENTE

Francineide dos Santos Falcão AUSENTE

Sormanne Branco Oliveira ELIMINADA Item 7.9

Clelson Goimes da Silva Pessoa  AUSENTE

Fernanda Bezerra Lima AUSENTE

Kelly Cristina Araújo  AUSENTE

De acordo com o ponto 1.6 do Edital 14.2023, a participação do candidato no

Processo Seletivo Simplificado de que trata este Edital não implica obrigatoriedade

de sua contratação, ocorrendo apenas expectativa de convocação e contratação. Fica

reservado à UNISULMA, o direito de proceder às contratações em número que

atenda ao interesse e às necessidades dos cursos, obedecendo, rigorosamente, à

ordem de classificação final e ao prazo de validade deste Edital.

Assinado no original

Daniel Coutinho dos Santos
Presidente da Comissão de Seleção Docente

Xermona Milhomem Costa Silva
Diretora Geral

Antonio Alves Ferreira
Diretor Acadêmico